No.2303
6月 12日例会 プログラム      「水島に｢新感覚｣工房誕生 物づくりが変わる」

                      一般社団法人 ファブプラザせとうち 理事長 桐野 宏司様

6月 19日例会 プログラム      「任期を終えて」      三谷会長 谷幹事

6月 12日のメニュー          ・煮込みハンバーグ温野菜添え・サラダ・ライス・スープ・デザート・コーヒー

前回（6 月 5 日）例会記録
出
席
報
告

会員総数 35名 出席者数 29名 欠席者数 6名 出席率 82.86％ 前回補正率 88.57％

前回補正者 林君 小野田君 谷君 安江君

欠 席 者 林君 井上君 岸本君 三宅(保)君 島田君 武下君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 皆様こんにちは。私の会長年度も残すところ一か月となりました。ラストスパートです。引き続きご協力宜

しくお願いいたします。会長報告としまして①谷口会員にポール・ハリス・フェロー認証状が届いておりま

すので、この後お渡しさせていただきます。②岡山 RC80 年史が届いておりますので、回覧させていただき

ます。③次年度地区大会記念ゴルフ大会実行委員会開催の案内が届いております。谷口会員にご出席をいた

だきます。本日例会終了後最後の定例理事役員会を開催いたしますので、理事役員の方はお残り願います。

本日もロータリークラブを楽しんで笑顔でお帰りください。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 松本ガバナー事務所より、①2015～2016 年度 ガバナーノミニー候補者についてご連絡が届いております。

倉敷南 RC 池上 正様。②地区目標達成の為の基本人員数についてご連絡が届いております。（年度当初 7月

1日の会員数をもって計算する。）

・ 佐藤ガバナーエレクト事務所より、①青少年交換プログラム(派遣交換学生募集)のご案内が届いておりま

す。応募期限：2015年 9月 15日(火)必着。交換期間：2016年 8月～1年間。

・ 地区 R財団事務所より、2015年 4月のロータリーカード実績のご報告が届いております。

・ 岡山西南 RC より、県南 18RC 正副会長幹事会開催のご案内が届いております。日時：7 月 23 日(木)18：30

～。場所：アークホテル岡山 3F。

・ 岡山旭川 RCより、25周年記念事業・ロータリーデー 第 1回 岡山ネクステージジャズコンテストのご案内

が届いておりますので、回覧いたします。日時：9月 13日(日)14：00～。場所：ルネスホール。

・ 玉野市ボーイスカウト育成会より、①持ち回り理事会についてご連絡が届いております。②平成 27 年度育

成会・団年次総会についてご案内が届いております。

・ 財団室 NEWS 2015年 6号が届いておりますので、回覧いたします。

 第 12回定例理事役員会議事録  6月 5日

・ 2015～2016年度ガバナーノミニー候補者について(添付資料あり) ⇒ 承認されました。（倉敷南 RC 池上 正

様）

・ 玉野市ボーイスカウト育成会より、持ち回り理事会について ⇒ 承認されました。

・ “社会を明るくする運動”玉野地区保護司会標語パネル協賛金について ⇒ 例年通り協賛（2,000 円）するこ

とにしました。

・ プロ野球フレッシュオールスターゲーム 2015 地元野球少年少女招待のお願いについて ⇒ 見合わせること

にしました。

 委 員 会 報 告

・ 親睦・家族委員会(谷幹事)：【誕生月】古賀君 11 日、松尾君 14 日、富永君 30 日【結婚記念日】古賀君 4

日、山田君 22日、谷君 23日、籔内君 25日。

< ２ >

・ インターネット・雑誌・広報委員会(三谷会長)：ロータリーの友 6月号、ガバナー月信 Vol.12の案内。

・ 三谷会長：宇野港桜並木、玉野 RC 植樹の桜が昨年台風で折れ、苗木を再植樹しましたが枯れてしまいまし

た。宇野港桜の会：小林文夫さんがもう 1本苗木をお持ちですので、再々度植樹をしていただけることにな

りました。しばらくは様子見となりますが、うまく育ってくれることを祈っております。

・ ロータリー情報委員会(谷口委員長)：本日、新人会員 7名の新人研修を行いました。

 スマイル・ボックス

・ 三谷君－①山田先生、米寿記念コンペご盛会おめでとうございました。②白石さん、谷口さん、お世話に

なりました。③入会月。

・ 富永君－①山田先生、米寿誠におめでとうございます。②本日、クラブ協議会を開催します。よろしくお

願いします。

・ 三宅(孝)君－突然ですが、本日卓話ピンチヒッターです。

・ 藤田君－第 165回玉野 110会で優勝しました。

・ 小林君－①6 月のロータリー、農作業が忙しくなり欠席が多くなります。②西岡さん、6/2 の東児ゴルフコ

ンペお世話になりました。山田先生、米寿おめでとうございます。ゴルフ参加できず残念です。

・ 上原君－①先日は藤田さん、中谷さん、古賀さん、お世話になりました。②遅れまして創立記念。

・ 西岡君－①山田先生、コンペ楽しく参加させて頂きました。おめでとうございます。②富永さん、白石さ

ん、谷口さん、小林さん、ホテルコンペ参加ありがとうございました。③藤田さん、ご利用ありがとうご

ざいました。④来週欠席です。

・ 谷君－①結婚月。②創立記念、前回欠席で遅くなりました。

・ 谷口君－①山田先生、米寿のコンペ開催おめでとうございました。また当日はロータリアンの皆様にご協

力頂きありがとうございました。②新会員研修会ご参加ありがとうございました。

・ 小谷君－谷口さん、新人会員教育ありがとうございました。

・ 白石君－山田先生の米寿の会、大盛会でした。皆さん御協力ありがとうございました。

・ 古賀君－①山田先生、米寿おめでとうございます。祝いのゴルフコンペでブービー賞を頂きました。②誕

生月。③結婚月。

・ 成瀬君－山田先生、ゴルフコンペに参加させて頂きありがとうございました。

・ 島田君－山田先生、ますますお元気で。

・ 山田君－①米寿記念のゴルフコンペ有難うございました。②結婚月。

・ 富永君、松尾君－誕生月。

・ 籔内君－結婚月。

・ 小野田君－前回欠席。

 プ ロ グ ラ ム     「ガバナー補佐クラブ訪問について」   槌田君

「船の大きさについて」         三宅(孝)君